Документ предоставлен КонсультантПлюс

ВОРОНЕЖСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ
от 7 сентября 2011 г. N 549-III

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПЕРЕЧНЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ИМУЩЕСТВА, СВОБОДНОГО
ОТ ПРАВ ТРЕТЬИХ ЛИЦ (ЗА ИСКЛЮЧЕНИЕМ ПРАВА ХОЗЯЙСТВЕННОГО
ВЕДЕНИЯ, ПРАВА ОПЕРАТИВНОГО УПРАВЛЕНИЯ, А ТАКЖЕ
ИМУЩЕСТВЕННЫХ ПРАВ СУБЪЕКТОВ МАЛОГО И СРЕДНЕГО
ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВА), ПОДЛЕЖАЩЕГО ПРЕДОСТАВЛЕНИЮ ВО ВЛАДЕНИЕ
И (ИЛИ) ПОЛЬЗОВАНИЕ НА ДОЛГОСРОЧНОЙ ОСНОВЕ СУБЪЕКТАМ МАЛОГО
И СРЕДНЕГО ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВА И ОРГАНИЗАЦИЯМ, ОБРАЗУЮЩИМ
ИНФРАСТРУКТУРУ ПОДДЕРЖКИ СУБЪЕКТОВ МАЛОГО И СРЕДНЕГО
ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВА

	Список изменяющих документов
(в ред. решений Воронежской городской Думы от 28.10.2015 N 35-IV,
от 30.11.2016 N 410-IV, от 22.11.2017 N 715-IV, от 26.06.2019 N 1180-IV,
от 15.07.2020 N 1465-IV, от 27.10.2021 N 338-V, от 27.10.2021 N 339-V,
от 13.04.2022 N 443-V, от 08.12.2022 N 653-V, от 12.04.2023 N 733-V,
от 31.05.2023 N 755-V, от 06.09.2023 N 830-V, от 20.12.2023 N 919-V,
от 24.04.2024 N 991-V)

В соответствии с Федеральным законом от 24.07.2007 N 209-ФЗ "О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации" Воронежская городская Дума решила:
1. Утвердить перечень муниципального имущества, свободного от прав третьих лиц (за исключением права хозяйственного ведения, права оперативного управления, а также имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), подлежащего предоставлению во владение и (или) пользование на долгосрочной основе субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, согласно приложению.
(п. 1 в ред. решения Воронежской городской Думы от 26.06.2019 N 1180-IV)
2. Утратил силу. - Решение Воронежской городской Думы от 13.04.2022 N 443-V.

Глава городского
округа город Воронеж
С.М.КОЛИУХ

Приложение
к решению
Воронежской городской Думы
от 07.09.2011 N 549-III

[bookmark: P41]ПЕРЕЧЕНЬ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ИМУЩЕСТВА, СВОБОДНОГО ОТ ПРАВ ТРЕТЬИХ ЛИЦ (ЗА
ИСКЛЮЧЕНИЕМ ПРАВА ХОЗЯЙСТВЕННОГО ВЕДЕНИЯ, ПРАВА ОПЕРАТИВНОГО
УПРАВЛЕНИЯ, А ТАКЖЕ ИМУЩЕСТВЕННЫХ ПРАВ СУБЪЕКТОВ МАЛОГО
И СРЕДНЕГО ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВА), ПОДЛЕЖАЩЕГО ПРЕДОСТАВЛЕНИЮ
ВО ВЛАДЕНИЕ И (ИЛИ) ПОЛЬЗОВАНИЕ НА ДОЛГОСРОЧНОЙ ОСНОВЕ
СУБЪЕКТАМ МАЛОГО И СРЕДНЕГО ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВА
И ОРГАНИЗАЦИЯМ, ОБРАЗУЮЩИМ ИНФРАСТРУКТУРУ ПОДДЕРЖКИ
СУБЪЕКТОВ МАЛОГО И СРЕДНЕГО ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВА

	Список изменяющих документов
(в ред. решений Воронежской городской Думы от 12.04.2023 N 733-V,
от 31.05.2023 N 755-V, от 06.09.2023 N 830-V, от 20.12.2023 N 919-V,
от 24.04.2024 N 991-V)

Перечень недвижимого имущества

	N п/п
	Наименование имущества
	Адрес
	Площадь, кв. м
	Назначение использования объекта при сдаче в аренду

	наземная
	подвальная

	1
	Нежилое помещение
	ул. Героев Стратосферы, д. 1

	95,5
	нежилое

	2
	Нежилое помещение
	ул. Героев Стратосферы, д. 11

	80,1
	нежилое

	3
	Нежилое помещение
	ул. Героев Стратосферы, д. 11

	114,9
	нежилое

	4
	Нежилое помещение
	ул. Ленинградская, д. 55

	76,1
	нежилое

	5
	Нежилое помещение
	ул. Ленинградская, д. 55

	62,2
	нежилое

	6
	Нежилое помещение
	ул. Лидии Рябцевой, д. 45

	190
	нежилое

	7
	Нежилое помещение
	пр-кт Труда, д. 88

	217
	нежилое

	8
	Нежилое помещение
	ул. 45 стрелковой дивизии, д. 54
	401,5

	нежилое

	9
	Нежилое помещение
	ул. Еремеева, д. 33
	137,6

	нежилое

	10
	Нежилое помещение
	ул. Еремеева, д. 39
	139,7

	нежилое

	11
	Нежилое помещение
	ул. Артамонова, д. 42
	201,3

	нежилое

	(п. 11 в ред. решения Воронежской городской Думы от 20.12.2023 N 919-V)

	12
	Нежилое помещение
	пр-кт Труда, д. 44

	79,6
	нежилое

	13
	Исключен. - Решение Воронежской городской Думы от 06.09.2023 N 830-V

	14
	Нежилое помещение
	ул. Баррикадная, д. 41
	212,4

	нежилое

	15
	Исключен. - Решение Воронежской городской Думы от 24.04.2024 N 991-V

	16
	Нежилое помещение
	ул. Шендрикова, д. 1

	354,6
	нежилое

	17
	Нежилое помещение
	пр-кт Патриотов, д. 30
	29,2
	205,5
	нежилое

	18
	Нежилое помещение
	ул. Шендрикова, д. 10

	96,1
	нежилое

	19
	Нежилое помещение
	пр-кт Ленинский, д. 90

	114,8
	нежилое

	20
	Нежилое помещение
	ул. 45 стрелковой дивизии, д. 271

	173,2
	нежилое

	21
	Нежилое помещение
	ул. Олеко Дундича, д. 11

	135,8
	нежилое

	22
	Нежилое помещение
	ул. Антонова-Овсеенко, д. 5
	12,1

	нежилое

	23
	Нежилое помещение
	пл. Черняховского, д. 2а
	221,7

	нежилое

	24
	Нежилое помещение
	ул. Чебышева, д. 20
	101,3

	нежилое

	25
	Нежилое помещение
	ул. Циолковского, д. 129
	56,4

	нежилое

	26
	Нежилое помещение
	ул. Дорожная, д. 44а
	181,7
	73,0
	нежилое

	27
	Нежилое помещение
	ул. Кирова, д. 8
	90,9

	нежилое

	28
	Нежилое помещение
	ул. Моисеева, д. 44
	25,1

	нежилое

	29
	Нежилое помещение
	ул. Порт-Артурская, д. 21
	44,3

	нежилое

	30
	Нежилое помещение
	ул. Еремеева, д. 39

	36,2
	нежилое

	31
	Нежилое помещение
	ул. Новгородская, д. 127
	33,8

	нежилое

	32
	Нежилое помещение
	ул. Ленинградская, д. 122
	19,0

	нежилое

	33
	Нежилое помещение
	ул. Ленинградская, д. 122
	39,4

	нежилое

	34
	Нежилое помещение
	проспект Труда, 52
	16,8
	нежилое

	(п. 34 в ред. решения Воронежской городской Думы от 31.05.2023 N 755-V)

	35
	Нежилое помещение
	ул. Хользунова, д. 35
	13,3

	нежилое

	36
	Нежилое помещение
	ул. Ростовская, 50
	18,7

	нежилое

	(п. 36 введен решением Воронежской городской Думы от 06.09.2023 N 830-V)

	37
	Нежилое помещение
	ул. Жигулевская, 30
	61,9

	нежилое

	(п. 37 введен решением Воронежской городской Думы от 06.09.2023 N 830-V)

	38
	Нежилое помещение
	ул. Ростовская, 66
	88,1

	нежилое

	(п. 38 введен решением Воронежской городской Думы от 06.09.2023 N 830-V)

	39
	Нежилое помещение
	ул. Фридриха Энгельса, 5
	67,0

	нежилое

	(п. 39 введен решением Воронежской городской Думы от 06.09.2023 N 830-V)

	40
	Нежилое помещение
	проспект Труда, 8
	21,8

	нежилое

	(п. 40 введен решением Воронежской городской Думы от 20.12.2023 N 919-V)

	41
	Нежилое помещение
	ул. Дубовая, д. 12
	33,6

	нежилое

	(п. 41 введен решением Воронежской городской Думы от 24.04.2024 N 991-V)

	42
	Нежилое помещение
	пер. Земнухова, д. 20А
	28,6

	нежилое

	(п. 42 введен решением Воронежской городской Думы от 24.04.2024 N 991-V)

	43
	Нежилое помещение
	ул. Владимира Невского, д. 15а
	55,0

	нежилое

	(п. 43 введен решением Воронежской городской Думы от 24.04.2024 N 991-V)

	44
	Нежилое помещение
	ул. Туполева, д. 16
	14,9

	нежилое

	(п. 44 введен решением Воронежской городской Думы от 24.04.2024 N 991-V)

Перечень движимого имущества

	N п/п
	Наименование имущества
	Индивидуализирующие характеристики имущества
	Назначение использования объекта при сдаче в аренду
	Сведения об отнесении объекта к имуществу, не подлежащему отчуждению

Руководитель аппарата
Воронежской городской Думы
Н.В.КОТЕНКО

[bookmark: _GoBack]